SEMANÁRIO OFICIAL
DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA                  SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                    EDIÇÃO ESPECIAL                    03 DE FEVEREIRO DE 2020

SECRETARIA DE FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.02.006/2020. PARTES:
Secretaria Municipal de Finanças e OLIVEIRA & EULALIO
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DA
SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR:
2.518,80 (DOIS MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS
E OITENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de
2020. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº
2.03.005/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº
10.520/2002 e suas alterações, DECRETO N° 7.892/13,
RESOLUÇÕES Nº 1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI
COMPLEMENTAR Nº 147 de 07 de agosto de 2014,
subsidiariamente pela LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas
alterações, e pela  LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
04.122.2001.2010/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS:  Joab
Pacheco de Oliveira e Ana Letice Rodrigues Oliveira Eulálio.
DATA DE ASSINATURA: 24 de janeiro de 2020.

JOAB PACHECO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Finanças

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO
Nº 9912478139

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRÁFOS

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS POSTAIS PARA ATENDER
AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.

OBJETO DO APOSTILAMENTO:

ALTERAÇÃO DO NÚMERO DO CONTRATO: ONDE SE
LÊ: “Contrato n°. 9912478139” LEIA-SE: “Contrato n°.
2.03.011/2020”

Campina Grande, 31 de janeiro de 2020.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.03.010/2020. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e
EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO
DE VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E
INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE UM CARTÃO DE
PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE
POSTOS DE COMBUSTÍVEL, COMPREENDENDO A
DISTRIBUIÇÃO DE: ÁLCOOL (ETANOL), GASOLINA
COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S10 PARA A FROTA
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA
PARAÍBA.VALOR: R$ 126.096,00 (CENTO E VINTE E SEIS
MIL E NOVENTA E SEIS REAIS). VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
N°. 2.03.001/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº
10.520/2002 e suas alterações e LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e
suas alterações. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
04.122.2001.2017/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Diogo
Flávio Lyra Batista e Rodrigo Mantovani. DATA DE
ASSINATURA: 24 de janeiro de 2020.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO

Nº 2.06.015/2019

INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº
2.06.015/2019, PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a
MODERNA LOCAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS LTDA
- EPP, OBJETO: O PRESENTE ADITIVO tem por objeto a
RETIFICAÇÃO das CLÁUSULAS SEGUNDA E TERCEIRA
do TERMO DE ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº
2.06.015/2019 e a RATIFICAÇÃO das demais CLAUSULAS.
VALOR: O valor do Termo de Aditivo nº 01 CONTRATO Nº
2.06.015/2019 permanece R$ 28.025,00 (vinte e oito mil e
vinte e cinco reais) por ano. VIGÊNCIA: o prazo constante
na CLÁUSULA SEXTA do contrato 2.06.015/2019, ficará
prorrogado por mais 10 (dez) meses contados a partir do seu
término. LICITAÇÃO: CONTRATO nº 2.06.015/2019 do
PREGÃO PRESENCIAL N° 2.06.003/2019.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93,
SIGNATÁRIOS: Rodolfo Gaudêncio Bezerra e a MODERNA
LOCAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, DATA
DE ASSINATURA: 29 de janeiro de 2020.

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA

Secretário Municipal de Educação

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE FEVEREIRO DE 2020                                                                  PÁGINA 2

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.07.005/2020. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO e EMPRESA OLIVEIRA & EULALIO
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE,
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 815,19
(OITOCENTOS E QUINZE REAIS E DEZENOVE
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.005/2019.
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas
alterações e DECRETO Nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de
2013 e alterações.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
04.122.2001.2039/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Rosália
Borges Lucas e Ana Letice Rodrigues Oliveira Eulálio. DATA
DE ASSINATURA: 30 de janeiro de 2020.

ROSÁLIA BORGES LUCAS
Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico

SECRETARIA DE OBRAS

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.08.007/2020. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e EMPRESA
OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA - ME. OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DA
SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: R$
1.802,65 (HUM MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E
SESSENTA E CINCO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
N°. 2.03.005/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº
10.520/2002 e suas alterações, DECRETO N° 7.892/13,
RESOLUÇÕES Nº 1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI
COMPLEMENTAR Nº 147 de 07 de agosto de 2014,
subsidiariamente pela LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas
alterações, e pela  LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
04.122.2001.2049/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Fernanda
Ribeiro Barboza Silva Albuquerque e Ana Letice Rodrigues
Oliveira Eulálio. DATA DE ASSINATURA: 29 de janeiro de
2020.

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA
ALBUQUERQUE

Secretário Municipal de Obras

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.09.008/2020. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO e

EMPRESA OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA - ME. OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA
PARAÍBA.VALOR: R$ 1.033,70 (MIL E TRINTA E TRÊS
REAIS E SETENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
N°. 2.03.005/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº
10.520/2002 e suas alterações, DECRETO N° 7.892/13,
RESOLUÇÕES Nº 1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI
COMPLEMENTAR Nº 147 de 07 de agosto de 2014,
subsidiariamente pela LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas
alterações, e pela  LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
04.122.2001.2052/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Tovar
Correia Lima e Ana Letice Rodrigues Oliveira Eulálio. DATA
DE ASSINATURA: 28 de janeiro de 2020.

TOVAR CORREIA LIMA
Secretário Municipal de Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.09.010/2020. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO e
EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO
DE VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E
INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE UM CARTÃO DE
PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE
POSTOS DE COMBUSTÍVEL, COMPREENDENDO A
DISTRIBUIÇÃO DE: ÁLCOOL (ETANOL), GASOLINA
COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S10 PARA A FROTA
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA
PARAÍBA.VALOR: R$ 96.778,00 (NOVENTA E SEIS MIL,
SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS). VIGÊNCIA: 31
de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
N°. 2.03.001/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº
10.520/2002 e suas alterações e LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e
suas alterações. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
04.122.2001.2052/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Tovar
Correia Lima e Rodrigo Mantovani. DATA DE
ASSINATURA: 29 de janeiro de 2020.

TOVAR CORREIA LIMA
Secretário Municipal de Planejamento

SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 006/2020/SMS-GS

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAMPINA GRANDE-PB, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar, nos termos do Art. 146, da Lei Municipal nº
2.378/1992, a servidora THAISE DE LIMA LICARIÃO
NOGUEIRA, Matrícula 13077, Farmacêutica Bioquímica,

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE FEVEREIRO DE 2020                                                                  PÁGINA 3

Auditora em Saúde, para exercer a função de Coordenadora
Municipal de Auditoria, ligada ao Departamento de
Planejamento e Regulação, da Secretaria de Saúde.

Campina Grande, 03 de fevereiro de 2020.

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

Secretaria de Saúde

SECRETARIA DE ESPORTE,
JUVENTUDE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.13.010/2020. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E
LAZER e EMPRESA PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS, POR MEIO DA
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE
UM CARTÃO DE PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO
PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE
CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEL,
COMPREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE: ÁLCOOL
(ETANOL), GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E
DIESEL S10 PARA A FROTA DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR:
R$ 56.416,80 (CINQUENTA E SEIS MIL,
QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.001/2019.
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas
alterações e LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
04.122.2001.2070/3390.39/1001. SIGNATÁRIOS: Teles
Albuquerque Viana e Rodrigo Mantovani. DATA DE
ASSINATURA: 30 de janeiro de 2020.

TELES ALBUQUERQUE VIANA
Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES PÚBLICOS DE

CAMPINA GRANDE – STTP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 02 AO
CONTRATO DE Nº 00024/2018 PARTES: STTP / ALFA
PRINT LOCAÇÕES LTDA. OBJETO DO ADITIVO:
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL POR
MAIS 12 (DOZE) MESES, MANTENDO AS DEMAIS
CLÁUSULAS INALTERADAS, ORIUNDAS DA ADESÃO
A REGISTRO DE PREÇO 00001/2018/STTP, COM
FULCRO NO ART 57, INCISO II, § 1º E § 2º DA LEI
8666/93. ASSINAM: FELIX ARAUO NETO / ALFA PRINT
LOCAÇÕES LTDA. ASSINATURA: 01/02/2020.

FELIX ARAUJO NETO
Superintendente - STTP

SEPARATA DO
SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

____________________________________________

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955

____________________________________________

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB.

Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos
oficiais publicados.
____________________________________________

REDAÇÃO

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio
Maria Guiomar Silva de Brito
Warllyson José Santos Souto

CONTATO

semanariopmcg@gmail.com

ENDEREÇO
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro,

Campina Grande/PB

mailto:semanariopmcg@gmail.com